万元（详见2019年8月24日巨潮资讯网上《关于参与产业基金投资暨关联交易的公告》，公告编号：2019-080）。厦门北文

基金已完成工商变更备案及中国证券投资基金业协会备案工作(备案编码SJD276)。

截至本报告期末，公司已出资29,171.43万元，厦门北文基金累计对外投资多个项目，累计投资金额149,195.6万元。公司

将根据进展情况对外披露公告。

八、关于公司收购东方山水100%股权的情况

2019年10月11日，公司第七届董事会第二十次会议审议通过了《关于收购北京东方山水度假村有限公司100%股权的议

案》，同意公司与北京南都国际经贸有限公司、北京汉邦国信国际集团有限公司签订《北京东方山水度假村有限公司股权转

让协议》，公司以自有资金购买北京南都国际经贸有限公司、北京汉邦国信国际集团有限公司合计持有的北京东方山水度假

村有限公司100%股权。本次交易对价以北京中锋资产评估有限责任公司出具的《评估报告》（中锋评报字[2019]第01173号）

的评估结果为参考依据，综合考虑公司未来发展战略及标的公司核心资产等各方面因素，经各方一致协商确定的交易对价为

84,000万元（详见2019年10月15日巨潮资讯网上《关于收购北京东方山水度假村有限公司100%股权的公告》，公告编号：

2019-095）。

本次交易事项是为满足公司业务经营和全产业链战略发展需要。东方山水合法拥有位于北京市密云区穆家峪镇阁老峪村

北187,200平方米的国有土地使用权，本次交易事项完成后，东方山水成为公司全资子公司，公司将打造密云东方山水国际

电影文旅小镇项目。该项目以影视文化旅游为主题，兼顾山水休闲生活体验，通过公司电影IP资源的导入，布局影视前期创

作和后期制作产业链，配套高品质度假村酒店和各类设施，打造成为一站式、全体验的国际影视产业集聚地和影视体验旅游

目的地。实现公司业务延伸与产业链布局，提升公司盈利能力，加强与国际交流，同时有利于促进各业务板块间协同效应，

进一步增强北京文化行业竞争力，使北京文化在行业中加快发展，从而更好地提升公司的品牌影响力和核心竞争力。

46

北京京西文化旅游股份有限公司 2020 年年度报告全文

东方山水已于2019年10月办理完成工商变更手续。截至本报告披露日，公司已支付交易价款6亿元。

报告期内，公司委托设计单位按照相关要求编制规划设计方案，受疫情影响进度延迟。截至本报告披露日，设计方案已

初步编制完成，公司已向北京市规划和自然资源委员会申请该项目的规划方案，公司将根据该事项的进展情况及时对外披露。

九、关于转让全资子公司世纪伙伴事项的进展情况

2020年4月28日，公司第七届董事会第二十七次会议审议通过了《关于转让世纪伙伴100%股权的议案》，公司充分考虑

世纪伙伴原团队流失严重，公司对世纪伙伴商誉、资产已计提大额减值，为减少财产损失，保护公司合法利益，公司作价4,800

万元转让世纪伙伴100%股权（详见2020年4月29日巨潮资讯网上《关于转让世纪伙伴100%股权的公告》，公告编号：2020-028）。

截至本报告披露日，公司已收到转让款4,800万元。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

47

北京京西文化旅游股份有限公司 2020 年年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,612,500 0.64%   105,300 105,300 4,717,800 0.66%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 4,612,500 0.64%   105,300 105,300 4,717,800 0.66%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 4,612,500 0.64%   105,300 105,300 4,717,800 0.66%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份
711,287,7

55
99.36%   -105,300 -105,300

711,182,4

55
99.34%

 1、人民币普通股
711,287,7

55
99.36%   -105,300 -105,300

711,182,4

55
99.34%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
715,900,2

55
100.00%   0 0

715,900,2

55
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

每年年初，按照董事、监事、高级管理人员持股总数的75%重新核定董监高锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

48

北京京西文化旅游股份有限公司 2020 年年度报告全文

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

宋歌 1,181,250 0 0 1,181,250 高管锁定股

每年年初，公司

高管锁定股数按

照董事、监事及

高管持有股份总

数的 75%重新核

定

陶蓉 300,000 0 0 300,000 高管锁定股

每年年初，公司

高管锁定股数按

照董事、监事及

高管持有股份总